
ZARZĄDZENIE NR 104/2023 

Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad (polityki) rachunkowości dla budżetu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295 
i 1598) oraz rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych 
oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 342) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 73/2018 Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 
grudnia 2018 r. w sprawie zasad (polityki) rachunkowości dla budżetu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego1, w jego 
załącznikach, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku do zarządzenia Polityka Rachunkowości: 
a) § 21 otrzymuje brzmienie:  

„§ 21. Szczegółowe zasady przeprowadzania i rozliczania inwentaryzacji określone są w 
zarządzeniu Nr 100/2022 Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 listopada 
2022 r. w sprawie zasad przeprowadzania i rozliczania inwentaryzacji składników majątkowych 
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu.”, 

b) § 71 otrzymuje brzmienie: 
”§ 71. W Urzędzie Marszałkowskim do celów obsługi finansowej i księgowej wykorzystuje się 
następujące programy: 
1) finansowo-księgowy KSAT użytkowany na postawie umowy z 24 maja 2010 r. wersja 

KSAT2000i, licencje na czas nieokreślony z 30 czerwca 2010 r., w tej wersji użytkowany od 
1 lipca 2010 r.; 

2) aplikacje do realizacji przelewów oraz dyspozycji płatniczych: 
- iPKO biznes             -  do obsługi rachunków bankowych Urzędu oraz Organu w PKO BP, 
- BGK 24                     -  do obsługi rachunków bankowych Urzędu oraz Organu w BGK, 
- BGK Zlecenia i BGK Zlecenia 2 - do obsługi zleceń płatności ze środków europejskich oraz 
                                        wniosków na produkty i usługi BGK; 

3) program Płatnik       - do rozliczeń składek z ZUS; 
4) program Eco-TAX     - do opłat środowiskowych za okres do końca 2022 r. – użytkowany na 

podstawie umowy z 5 października 2009 r., licencja na czas nieokreślony (zał. Nr 4 do 
umowy); 

 
1 Zarządzenie zmienione zarządzeniem nr 42/2021 Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 
maja 2021 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie zasad (polityki) rachunkowości dla budżetu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego oraz Urzędu Marszałkowskiego oraz zarządzeniem nr 93/2021 Marszałka Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 2 grudnia 2021 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie zasad (polityki) 
rachunkowości dla budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Urzędu Marszałkowskiego 
 



5) program EKOPŁATNIK - do opłat środowiskowych za okres od 2023 r. – użytkowany na 
podstawie umowy z 14 kwietnia 2022 r. i udzielonej licencji z 30 czerwca 2022 r. od  
1 stycznia 2023 r.; 

6) program SOZAT             - do zarządzania informacjami środowiskowymi za okres od 2023 r. 
– użytkowany na podstawie umowy z 14 kwietnia 2022 r. i udzielonej licencji z 30 czerwca 
2022 r. od 1 stycznia 2023 r.;  

7) programy pakietu Office – EXCEL, WORD.”, 
c) § 75 otrzymuje brzmienie: 

„§ 75.1. Opis przeznaczenia i funkcjonowania programu Eco-TAX z instrukcją użytkownika 
stanowi załącznik nr 7.   
2. Opis przeznaczenia i funkcjonowania programów EKOPŁATNIK oraz SOZAT z instrukcją 
użytkownika stanowi załącznik nr 8.”, 

d) w Wykazie załączników do Polityki rachunkowości dodaje się załącznik Nr 8 w brzmieniu: 
„Załącznik nr 8 Opis przeznaczenia i funkcjonowania programów EKOPŁATNIK oraz SOZAT z 
instrukcją użytkownika”. 

2) załącznik nr 1 do Polityki Rachunkowości – Wykaz jednostek księgujących otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3) załącznik nr 2 do Polityki Rachunkowości – Wykaz kont księgi głównej wraz z wykazem kont 
analitycznych dla Organu otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

4) załącznik nr 4 do Polityki Rachunkowości – Wykaz kont księgi głównej wraz z wykazem kont 
analitycznych dla Urzędu otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie do prowadzenia ksiąg 
rachunkowych od 1 stycznia 2023 r. 

 

 

 Marszałek Województwa 

 Piotr Całbecki 

 


